
ABSOLUTORIUM UDZIELONE

ZE ZŁOTEJ GÓRY ZOBACZYMY WIĘCEJ

Przetarg na wykonanie tej usługi został 
rozstrzygnięty 10 maja. Dziesięć dni póź-
niej została podpisana umowa z wykonawcą 
i został spisany protokół przekazania terenu 
na prowadzenie prac. 

Trzeci etap rozbudowy CSE zakłada 
kompleksowy remont stojącego tam bu-
dynku, który docelowo będzie służył go-
spodarzowi obiektu i gościom. Zostaną też 

wykonane dojazdy do niego i do parkingu. 
W skład prowadzonych prac wchodzą także 
postawienie wiaty grillowej z paleniskiem, 
wykonanie ścieżki pieszej z parkingu do 
wiaty i jej oświetlenia. Umowa podpisana 
w wykonawcą obliguje go do zakończe-
nia wspomnianych prac najpóźniej do 30 
czerwca   mar.

W numerze:

Głosy dwunastu radnych zapewniły wójtowi Tadeuszowi Jankowskiemu absolutorium za wykonanie budżetu w 2012 roku.

Jeszcze  w  t ym 
roku  na  Z ło te j 
Górze ma stanąć 
wieża widokowa.

Za udzieleniem wójtowi absolutorium głosowało dwunastu radnych, dwóch natomiast było przeciwnych 

W maju ubiegłego roku został podpisany 
list intencyjny między gminą Krzymów, ko-
nińskim starostwem i Urzędem Marszałkow-
skim w Poznaniu, w sprawie budowy wieży 
widokowej w Brzeźnie. Od tego czasu prowa-
dzone były czynności formalne, czyli przy-
gotowywanie niezbędnych dokumentacji, 
miedzy innymi gmina uzyskała pozytywną 
decyzję o lokalizacji celu publicznego.

— Był to punkt wyjściowy, który pozwolił 
nam działać dalej — powiedział Jacek Popie-
larz, doradca Wójta Gminy Krzymów.

Ponadto opracowane zostały mapy projek-
towe i przeprowadzono niezbędne badania 
geologiczne na Złotej Górze. Istotnym ele-
mentem przygotowań było poszukiwanie 
wsparcia finansowego dla inwestycji. W tym 
roku Urząd Marszałkowski przyznał dotację 
na ten cel w wysokości stu tysięcy złotych.

— Warto podkreślić, że cały budżet na po-
dobne inwestycje w województwie opiewał na 

sto trzydzieści pięć tysięcy złotych, z czego sto 
trafiło do nas na budowę wieży widokowej — 
dodaje Jacek Popielarz.

Również starostwo powiatowe, jako stro-
na listu intencyjnego, przyłączyło się do par-
tycypacji w kosztach budowy wieży, radni 
przyznali na ten cel trzydzieści tysięcy zło-
tych. Z gminnej kasy na budowę zostanie 
przeznaczonych sto tysięcy złotych.

W kwietniu została podpisana umowa 
z firmą, która przygotowuje projekt wie-
ży, w maju natomiast umowa z nadleśnic-
twem w Koninie, od którego gmina będzie 
dzierżawić plac, na którym stanie budowla. 
Z ważnych zadań formalnych, które należy 
wypełnić, jest jeszcze otrzymanie pozwolenia 
na budowę, które umożliwi ogłoszenie prze-
targu na realizację inwestycji. Jeśli wszystko 
pójdzie zgodnie z planem, przetarg powinien 
zostać rozstrzygnięty najpóźniej we wrze-
śniu. Na budowę zostanie jeden kwartał, 
ponieważ według założeń wieża ma powstać 
jeszcze w tym roku. Budowla ma się stać 
atrakcją turystyczną gminy. 

— Będzie to pierwsza typowa wieża wido-
kowa w regionie konińskim. Spodziewamy 
się, że dzięki niej zwiększy się ruch turystycz-
ny w gminie, ale też jej powstanie pozytywnie 
wpłynie na atrakcyjność turystyczną powiatu 
— mówi Jacek Popielarz   mar.

Uchwała absolutoryjna była najważniej-
szą, jaką podjęli radni na XXV sesji. Głoso-
wanie zostało poprzedzone sprawozdaniem 
z wykonania budżetu za rok 2012, radni za-
poznali się również z opinią Komisji Rewi-
zyjnej Rady Gminy Krzymów. Na czterna-
stu rajców obecnych na sesji, dwunastu było 
za udzieleniem absolutorium, natomiast 
dwoje zagłosowało przeciw.  Rada Gminy 
Krzymów podjęła też uchwałę w sprawie 
przystąpienia do programu partnerskiego 
„Aglomeracja konińska – współpraca Jed-
nostek Samorządu Terytorialnego kluczem 
do nowoczesnego rozwoju gospodarczego”. 
Wcześniej do idei „Aglomeracji…” przeko-
nywał radnych  Witold Nowak, Naczelnik 
Wydziału Promocji i Rozwoju w Staro-
stwie Powiatowym w Koninie. Ostatecznie, 
radni jednogłośnie przyjęli uchwałę w tej 

sprawie.
W czasie przeznaczonym na wolne 

wnioski i dyskusje, obecni na sesji sołtysi 
odnosili się do uchylenia przez Regionalną 
Izbę Obrachunkową uchwały Rady Gmi-
ny Krzymów z dnia 29 kwietnia o ulgach 
w opłatach za wywóz odpadów dla rodzin 
wielodzietnych.

— W konsekwencji nie mamy uchwały, 
która pomagałaby promować ulgę proro-
dzinną, jednak chcę poinformować, że te ro-
dziny, u których wystąpi problem  finansowy, 
będą mogły zwracać się pisemnie do wójta 
gminy z prośbą o umorzenie opłaty. Każda 
prośba będzie rozpatrywana indywidualnie, 
podobnie, jak dzieje się to w odniesieniu do 
umorzeń podatkowych — poinformowała 
Danuta Mazur, Przewodnicząca Rady Gmi-
ny Krzymów    mar.

Kończy się realizacja trzeciego etapu budowy Centrum Sportów Ekstremal-
nych w Paprotni. Prace potrwają do końca czerwca.

CORAZ ŁADNIEJSZE CENTRUM

fot. P. Markowski

Prace w Centrum Sportów Ekstremalnych w Paprotni mają się zakończyć do 30 czerwca

fot. P. Markowski
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ROZKŁAD JAZDY DLA ŚMIECI

Od 1 lipca Zakład Oczyszczania Te-
renu „Bakun” przejmie odbiór od-
padów komunalnych powstających  
w nieruchomościach zamieszkałych 
na terenie gminy Krzymów.                                                      
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FESTIWAL W MIEJSCU  
Z DUSZĄ

Występy muzyków z Hamburga i 
Konina towarzyszyły festiwalowi 
Free Feel Days, który na jeden dzień 
zawitał do gospodarstwa agrotury-
stycznego Zagroda Borovo.                                                       
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WARTA CZWARTEJ LIGI

Drużyna piłkarska Warty Krzymów  
awansowała do czwartej l igi .  
To historyczna chwila dla klubu  
i gminy. 
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AUTORYTETY W ZASIĘGU 
RĘKI

Społeczność  Zespołu  Szkół  
w Krzymowie po raz pierwszy 
wspólnie obchodziła święto patro-
nów.           
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Tym razem stanęły do niego trzy pod-
mioty, reprezentowane przez: Krzysztofa 
Rybickiego z Ladorudza, Artura Szczesia-
ka z Borowa i Stanisława Wróbla z Konina. 
W wyniku przetargu wybrano najkorzyst-
niejszą ofertę, którą przedstawił Krzysz-
tof  Rybicki z Ladorudza, za kwotę 8.300 zł 
brutto. 

W Zarządzie Dróg Powiatowych w Koni-
nie dowiedzieliśmy się, że prom będzie pły-
wał dłużej niż dotychczas – w dni powsze-
dnie od godziny 6.00 do 21.00, w soboty od 
6.00 do 18.00, w niedziele oraz święta od 
8.00 do 14.00 oraz od 19.00 do 20.00. 

Umowa z nowym przewoźnikiem obo-
wiązuje do końca bieżącego roku. Na razie 
wysoki stan wody w Warcie uniemożliwia 
pracę przeprawy    mar.

Do przyjęcia sakramentu gimnazjaliści 
przygotowywali się uczestnicząc w naukach 
przez pierwsze dwa lata raz w miesiącu, 
w trzecim roku co tydzień. Przez trzy lata 
regularnie przystępowali do Sakramentu 
Pokuty, uczestniczyli w nabożeństwach. 
Biskup pytał, jakich łask oczekują od Boga 
poprzez sakrament bierzmowania.

— Pragniemy, aby Duch Święty, którego 
otrzymamy, umocnił nas do mężnego wy-
znawania wiary i do postępowania według 
jej zasad — odpowiedziała młodzież.

Uroczysta msza święta została odprawio-
na w niedzielę, 16 czerwca. Homilia miała 
charakter interaktywny. Biskup Wiesław 
Mering przechadzał się po kościele z mikro-
fonem i prowadził dialog z gimnazjalistami 

Strażacy z jednostki OSP Brzeźno zostali 
zaalarmowani w niedzielę, 19 maja, oko-
ło godziny 15. Prawdopodobną przyczy-

ną pożaru była lekkomyślność osób, które 
w środku lasu postanowiły zorganizować 
sobie piknik z ogniskiem. O takiej genezie 
pożaru świadczą zastane na miejscu zdarze-
nia puszki po piwie, pieczywo oraz przygo-
towane do pieczenia ziemniaki i wędlina. 
Najprawdopodobniej, w pewnym momen-
cie, ogień wymknął się biesiadnikom spod 
kontroli. Ci,  nie wiedząc w jaki sposób po-
radzić sobie z żywiołem, uciekli z miejsca 
zdarzenia.

— Sprawcy zostawili też zeszyty z notatka-
mi, jednak nie ma w nich imion i nazwisk, 
stąd ustalenie ich tożsamości będzie trudne 
— powiedział Marek Górczak, leśniczy Le-
śnictwa Brzeźno.

Tego dnia w lasach naszego regionu obo-
wiązywał trzeci stopień zagrożenia pożaro-
wego, to znaczy, że ściółka leśna miała tylko 

Firma została wybrana w drodze prze-
targu, do którego stanęło Przedsiębior-
stwo Gospodarki Komunalnej i Miesz-
kaniowej z Konina oraz ZOT „BAKUN” 
z Roztoki w gminie Krzymów, który 
przedstawił najkorzystniejszą ofertę ce-
nową.  W naszej gminie dwa razy w mie-
siącu będą odbierane śmieci segregowa-
ne i dwa razy niesegregowane. Poniżej 
przedstawiamy harmonogram odbioru 
odpadów do końca 2013 roku.

osiem procent wilgotności. Wstępne sza-
cunki wskazują, że mogło się spalić około 
pół hektara ściółki leśnej. Ogień, na szczę-
ście, nie wyrządził strat w drzewostanie.

— Jednak nie można mówić o zupełnym 
braku kosztów. Należy zsumować wydatki 
poniesione przez straże oraz Lasy Państwo-
we, które po zakończeniu gaszenia pożaru 
przejęły dozór nad tym miejscem — dodał 
Marek Górczak

 Artykuł 82 Kodeksu Wykroczeń stano-
wi: Kto w lesie lub na terenie śródleśnym, 
albo w odległości mniejszej niż 100 m od 
granicy lasu: roznieca ogień poza miejsca-
mi wyznaczonymi do tego celu, pozostawia 
rozniecony ogień, korzysta z otwartego pło-
mienia, wypala wierzchnią warstwę gleby 
lub pozostałości roślinne, porzuca nieuga-
szone zapałki lub niedopałki papierosów, 

dopuszcza się innych czynności mogących 
wywołać niebezpieczeństwo pożaru, podle-
ga karze aresztu, grzywny albo karze naga-
ny. W praktyce może to być mandat w wy-
sokości 500 złotych.

W przypadku powstania strat w drzewo-
stanie, mówi się już o przestępstwie. Wów-
czas sprawą zajmują się policja i prokuratu-
ra, a o wysokości kary decyduje sąd.

W akcji gaszenia pożaru brało udział 
sześć jednostek: jedna z Państwowej Straży 
Pożarnej i dwie Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Konina oraz druhowie ochotnicy z Brzeź-
na, Krzymowa i Paprotni. Pracę strażaków 
utrudniał piaszczysty grunt, w którym grzę-
zły wozy bojowe    mar. (oprac.) 

W TONACJI SUKCESU

oraz uczestniczącymi w uroczystości dzieć-
mi, które w tym roku przystąpiły pierwszy 
raz do Komunii Świętej. Obecność obu grup 
miała uwidocznić więź między sakramen-

tami Eucharystii i Bierzmowania. Biskup 
często zwracał też uwagę na pierwszy sa-
krament, jaki otrzymują katolicy, czyli sa-
krament chrztu.

— Przez chrzest zostajemy wprowadzeni 
do Kościoła. Do chrztu i Sakramentu Eucha-
rystii bardzo mocno nawiązujecie przystę-
pując do bierzmowania. Na chrzcie, jednym 
z najważniejszych pytań jest pytanie o wiarę. 
Przed sakramentem Eucharystii pytamy do-
kładnie o to samo, tak jak na chrzcie świę-
tym. I wy dzisiaj to pytanie usłyszycie po raz 
trzeci — mówił Wiesław Mering.

Po odnowieniu przyrzeczeń chrzcielnych, 
gimnazjaliści otrzymali Sakrament Bierz-
mowania.

Podczas swojej obecności w Brzeźnie, 
biskup Wiesław Mering poświęcił różańce 
dla bierzmowanych, dwa witraże w kościele 
oraz nowo wybudowane dzwonnicę i kapli-
cę   mar.
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Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
odpady wielkogabarytowe 12 LISTOPAD

HARMONOGRAM 
WYWOZU 

ODPADÓW

dla Gminy 
Krzymów

ZAKŁAD OCZYSZCZANIA
TERENU „Bakun”

Roztoka 6, 
62-513, Krzymów
Tel. 63 249 38 98, 
Fax 63 219 10 24 

www. bakun.net.pl

Akcja wyglądała bardzo realistycznie. Na szczęście 
 jednak, były to tylko ćwiczenia 

Próbny alarm pożarowy i ewakuację przeprowadzili w Zespole Szkół w Krzymowie strażacy z OSP Krzymów i Paprotnia.

POŻAR NA PRÓBĘ

fot. P. Markowski (x2)

fot. archiwum

Sakramentu Bierzmowania udzielił  biskup  
włocławski Wiesław Mering

Po Mszy św., dokonano także poświęcenia nowej  
kaplicy przedpogrzebowej 

Uczniowie z Paprotni tak bardzo lubią swoją szkołę, że chcą spędzać w niej nawet wieczory.

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Paprotni bardzo lubią całonocne biwaki

ROZKŁAD JAZDY DLA ŚMIECI

Laureaci trzeciej edycji festiwalu „Wygraj Sukces”

WIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓW WIADOMOŚCI GMINY KRZYMÓW

fot. archiwum

fot. archiwum

III Festiwal Piosenki „Wygraj Sukces” przyciągnął w tym roku czternaścioro uczestników z niemal wszystkich szkół w gminie.

SZKOLNA KRONIKA SPORTOWA
28 maja w Poznaniu na Stadionie 

„Olimpia” odbyły się Mistrzostwa Wiel-
kopolski w Lekkoatletyce. Zespół Szkół 
w Krzymowie reprezentował gimnazjalista 
Damian Sypniewski w pchnięciu kulą. Przed 
zawodami, w rankingu, sklasyfikowany był 
na trzynastym miejscu, jednak udało mu się 
zaskoczyć rywali. Dzięki pchnięciu kuli na 
odległość 12,70 m., Damian zajął wysokie, 
piąte miejsce.

3 czerwca w Zespole Szkół w Brzeź-
nie został rozegrany turniej rewanżowy 
w unihokeju chłopców z klas drugich i trze-
cich szkół podstawowych. Poza gospoda-
rzami wystąpiły w nim reprezentacje szkół 
z Radoliny i Kawnic.  W sportowej rywaliza-
cji najlepsza okazała się drużyna z Brzeżna. 
Turniej zakończył się spotkaniem przy ogni-
sku.

7 czerwca 2013 roku reprezentacja 
Zespołu Szkół w Krzymowie — (uczniowie 
szkoły podstawowej) wzięła udział w Mi-
strzostwach Powiatu Konińskiego w lekko-
atletyce, który odbył się na stadionie MOSiR 
w Ślesinie. Ostatecznie uczniowie uzyskali 
następujące wyniki: Wiktor Małecki - vice 
mistrz powiatu konińskiego w bieguna300m, 
Dominik Małecki - vicemistrz powiatu ko-
nińskiego w biegu na 60m,sztafeta 4 razy 
100 chłopców w składzie: Dominik, Wiktor, 

Hubert Małeccy, Mateusz Wojdak uzyskała 
IV miejsce (brakło niestety 0.24setne sekun-
dy do medalu), Sandra Zbierska w biegu na 
600m uzyskała V lokatę w powiecie. Opie-
kun — Kamila Brzęcka.

14 czerwca na kompleksie boiskach 
„Orlik” przy Zespole szkół  w Żychli-
nie  zostały rozegrane mistrzostwa powia-
towe nauczycieli w piłce nożnej. W turnieju 
wzięło udział pięć reprezentacji nauczycieli 
z gmin powiatu konińskiego : Stare Miasto, 
Rychwał, Slesin, Krzymów, Golina. Po ro-
zegraniu wszystkich spotkań w systemie 
„każdy z każdym” (10meczy) , drużyna re-
prezentująca naszą gminę okazała się najlep-
sza w całym turnieju, nie ponosząc porażki 
w żadnym ze spotkań.

— Przystępując do uczestnictwa w turnieju, 
mieliśmy w pamięci nieudany turniej nauczycieli 
w piłce siatkowej oraz to że zimą nie skomple-
towaliśmy składu na piłkę nożną halową, dlate-
go powiedzieliśmy sobie po pierwszym meczu, 
który jak się później okazało otworzył nam 
drogę do zwycięstwa,  że jest szansa, by ten tur-
niej wygrać i tak też uczyniliśmy. Po zawodach 
odbyło się spotkanie integracyjne drużyn przy 
grillu, gdzie podsumowywaliśmy w rozmowach 
towarzyskich zmagania sportowe naszych 
podopiecznych w roku szkolnym 2012/2013 
— powiedział Rafał Szkudelski, jeden z re-
prezentantów gminy Krzymów.

Skład naszej drużyny: Rafał Szkudelski, Sła-
womir Furmański, Remigiusz Ignaczak, Do-
minik Rębas, Artur Młodziniak, Marek Woj-
ciechowski, Dariusz Urbański  (bramkarz)

15 czerwca na boiskach „Orlik” 
w Brzeźnie odbyła się trzecia edycja „Tur-
nieju 1001 Gry” dla szkół podstawowych. 
Wystartowało w nim sześć drużyn z niemal 
wszystkich szkół gminy (zabrakło tylko re-
prezentacji ZS w Krzymowie), w sumie po-
nad siedemdziesięcioro dzieci. 

— Drużyny rywalizują w formie wyścigu 
w rzędach, zabawach i grach. Tych konkurencji 
jest kilkanaście. Po eliminacjach dwie ekipy spo-
tykają się w finale, w którym trzeba sprawdzić 
się w sześciu konkurencjach. W tym roku, po raz 
trzeci z rzędu najlepsza była szkoła z Brzeźna 
— powiedział Zbigniew Biernacki, organiza-
tor turnieju.

Po zawodach, wszyscy młodzi sportowcy 
spotkali się przy ognisku i kiełbasce.

21 czerwca Klub Sportowy Górnik 
Konin  zorganizował  Turniej Piłki Noż-
nej Dla Klas I-III Miasta Konina i Okolic. 
Drużyny walczyły o puchar prezesa klubu. 
W turnieju zagrały reprezentacje czterech 
szkół: Z Konina szkoły podstawowe numer 
15, 3, i 8 oraz szkoła podstawowa z Brzeźna.  
Mecze były rozgrywane na stadionie 
im. M. Paska przy ulicy Dmowskiego  

w systemie każdy z każdym. Mimo upału, 
chłopcy dawali z siebie wszystko.  Pierw-
sze spotkanie drużyna z Brzeźna przegrała 
z konińską „ósemką” 3:1 (bramka Mikołaj 
Rosiak), następne ze szkołą numer 15 0:13 
i z „trójką”  0:6, zajmując w ostatecznej kla-
syfikacji ostatnie miejsce.

—  Wyniki nie zadowoliły naszych zawodni-
ków. Trudno w takim wieku wytłumaczyć poraż-
kę, a co dopiero przegrany mecz dziesięcioma 
bramkami… Jednak w tym spotkaniu chodziło 
o konfrontację  sportową ze szkołami z Konina 
w najpopularniejszej grze jaką jest piłka noż-
na. Dla większości chłopców był to pierwszy 
turniej, jaki rozgrywali w tej dyscyplinie, więc  
emocje, przeżycia jakie towarzyszą im w takich 
chwilach są nie do opisania. Część  z nich jest 
mistrzami własnego Orlika, w Koninie musieli 
się jednak zmierzyć z przeciwnikami z innych 
szkół. Mimo  wszystko, oprócz uczestnictwa, 
chłopcy pewnie zrozumieją, że podstawą do 
wszelakiego rozwoju-sukcesu jest ich własna 
praca nad talentami jakie posiadają. Dzielnie 
wspierał mnie w prowadzeniu grupy Artur Mło-
dziniak, który zawiązał grupę żaka w Brzeźnie 
i potwierdza, że pewnie większość z nich z po-
korą będzie teraz przystępować do treningów 
— powiedział Rafał Szkudelski, opiekun dru-
żyny z Brzeźna. Indywidualną nagrodę  dla 
najlepszego-najdzielniejszego bramkarza tur-
nieju otrzymał Tomasz Olejniczak z Brzeźna.
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Biskup Wiesław Mering udzielił sakramentu bierzmowania młodzieży z parafii matki Bożej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie.

BĘDĄ MĘŻNIE WYZNAWAĆ WIARĘPROM  
POPŁYWA  
DŁUŻEJ
Zarząd Dróg Powiatowych w Ko-
ninie rozstrzygnął drugi przetarg 
na obsługę przeprawy promowej 
w Biechowach.

Od 1 lipca Zakład Oczyszcza-
nia Terenu „Bakun” przejmie 
odbiór odpadów komunal-
nych powstających w nieru-
chomościach zamieszkałych 
na terenie gminy Krzymów.

W kwietniu uczniowie piątych i szóstych 
klas wzięli udział w szkolnym maratonie 
filmowym.

— To był pomysł piątoklasistów, ale oka-
zał się atrakcyjny również dla starszych ko-
leżanek i kolegów. Dlatego 26 kwietnia wie-
czorem, spotkali się w szkole na odrębnych 
pokazach — powiedziała Katarzyna Brze-
zińska, nauczycielka w szkole podstawowej 
w Paprotni.

Piątoklasiści spotkali się o godzinie 18:00 
i obejrzeli filmy „Niemożliwe” oraz „Strasz-
ny Film IV”. Jednak z czasem filmy zeszły 
na dalszy plan, a najważniejsza stała się 
integracja, wspólne spędzanie czasu. Je-
den z uczniów przyniósł gitarę elektryczną, 
chwalił się swoimi umiejętnościami, gro-
madząc sporo słuchaczy, którzy też mogli 
spróbować swoich sił w grze na tym instru-
mencie. Były też tańce, wspólne zabawy 
i pizza na kolację. Szóstoklasiści zaczęli swój 
wieczór od spotkania przy ognisku, później 
przenieśli się do swojej klasy, by w niej oglą-
dać filmy, bawić się i zjeść wspólną kolację. 

NOCNE ŻYCIE UCZNIÓW Z PAPROTNI

Skłonność do nocnego życia dała o sobie 
znać również w maju. Tym razem ucznio-
wie piątej i część czwartej klasy wyjechała 
do Turku na Noc Muzeów.

— Czas był fajnie zorganizowany, ponie-
waż muzeum zaprosiło na ten wieczór india-
nistów, którzy prezentowali tańce indiańskie, 
stroje, przygotowali też zabawy i konkursy. 
Dzieci zwiedziły całe muzeum, weszły też na 
wieżę zegarową przy rynku, co na co dzień 
nie jest możliwe — powiedziała Katarzyna 
Brzezińska.

Również w maju, uczniowie ze szkoły 
w Paprotni pojechali na dwudniową wy-
cieczkę do Warszawy. W stolicy najwięcej 
czasu spędzili w Centrum Nauki Kopernik, 
ponadto zwiedzili starówkę, Łazienki oraz 
Pałac Kultury i Nauki. 

— Dodatkową atrakcją był nocleg w ho-
telu. Na dziewiątym piętrze — śmieje się 
Katarzyna Brzezińska.

W wycieczce brali udział uczniowie klas 
czwartych, piątych i szóstych    mar.

Impreza już tradycyjnie odbyła się 
w świetlicy w Rożku. Wzięli w niej udział 
uczniowie szkół podstawowych i przed-
szkolaki. Swojej reprezentacji nie wystawiła 
jedynie szkoła w Głodnie. Dzieci rywalizo-
wały w trzech kategoriach: przedszkolnej, 
uczniów klas I-III i klas IV-VI. Jury oce-
niało przede wszystkim ogólny wyraz arty-
styczny występu, styl, barwę głosu i klarow-
ność przekazu. 

Wśród najmłodszych, trzy równorzędne 
miejsca zdobyli: Natalia Kośniowska, Wero-
nika Wdzięczna i Szymon Dobrzycki. W ka-
tegorii klas I-III najwyżej został oceniony 
występ Marceliny Błaszczyk, natomiast 
w najstarszej grupie najlepiej śpiewała Wik-
toria Owsińska.

— Zaśpiewałam piosenką zatytułowa-
ną „Tyle spraw na głowie”. Pod względem 

muzycznym nie jest to łatwy utwór, ponie-
waż ma  wysoką tonację. Jednak bardzo 
mi się podoba i dlatego zdecydowałam się 
ją tu przedstawić — powiedziała Wiktoria 
Owsińska.

Młoda piosenkarka uczy się śpiewu 
w Niepublicznej Szkole Muzyki Rozrywko-
wej w Koninie. Na ćwiczenie głosu poświę-
ca codziennie dwie godziny.

Wszystkie dzieci biorące udział w impre-
zie otrzymały pamiątkowe plakietki i słod-
kie przekąski. Festiwal po raz trzeci zorgani-
zowała szkoła podstawowa w Borowie.

— I póki nasza placówka będzie funkcjo-
nować, a dzieci będą chciały śpiewać, ten 
festiwal będzie istniał — powiedziała Re-
nata Bandarz, nauczycielka z Niepublicznej 
Szkoły Podstawowej w Borowie    mar.   



Po raz drugi społeczność Zespołu Szkół w Brzeźnie zorganizowała piknik charytatywny dla Adasia Przybylskiego.

W tym roku nad przygotowaniem 
i realizacją wydarzenia pracował duży sztab 
uczniów i ich wychowawców. Poszczególne 
grupy zajmowały się promocją, logistyką, 
kwestowaniem i sprzedażą. Nauczycieli 
i uczniów wsparli Gminny Ośrodek Kultury 
w Brzeźnie, GOPS w Krzymowie, Stowarzy-
szenie Platan, Ochotnicze Straże Pożarne, 

szkoła tańca Zbigniewa Witkowiaka, BMW 
TEAM Konin oraz… Cezary Żak. Aktor 
przyjechał do Brzeźna specjalnie na piknik, 
by przez kilka godzin (z przerwami) prowa-
dzić licytacje.

— Mam nadzieję wyciągnąć od państwa 
dużo pieniędzy na szczytny cel. I umówmy 
się, że jeśli ktoś będzie chciał sobie ze mną 
zrobić indywidualnie zdjęcie, to najpierw 
musi wrzucić coś do puszki. Coś, czyli pie-
niądze, a nie pierścionki. Chociaż.. kiedyś 
miałem taką przygodę, że jedna pani ścią-
gnęła pierścionek, wrzuciła i zrobiła sobie 
ze mną zdjęcie, po czym powiedziała: to był 
brzydki prezent od męża — mówił Cezary 
Żak, rozbawiając publiczność.

Zespół parkowy w Brzeźnie zamienił 
się 2 czerwca w wielki park rozrywki. Na 
dużej scenie prowadzone były licytacje 
i pokazy artystyczne. Na boisku został ro-
zegrany mecz OSP Brzeźno – Radio Plane-
ta. Spotkanie zakończyło się zwycięstwem 
gospodarzy 1:0. Między drzewami stanęły 
dmuchane zjeżdżalnie i trampoliny. Chęt-

ni mogli wykazać się sprawnością w wielu 
konkursach sportowych. 

Na rzecz Adasia kwestowało dziesięcio-
ro wolontariuszy. Dodatkowa puszka była 
umieszczona przy scenie. Wpływały do 
niej pieniądze z aukcji i za zdjęcia robione 
z Cezarym Żakiem. Wszystkie pieniądze ze 
sprzedaży jedzenia, napojów oraz zabawek 

i upominków również zasiliły konto rehabi-
litacyjne chłopczyka. Festyn zakończyła za-
bawa taneczna przy zespole Forum, niestety 
skrócona przez padający deszcz.

— Jestem zaskoczona i wzruszona tym, że 
tak wiele osób miało ochotę spędzić niedzielę 
razem z nami i przyczynić się do wsparcia 
rehabilitacji, a w przyszłości może nawet 
leczenia Adama — powiedziała Katarzyna 
Przybylska, mama Adasia.

Chłopiec ma zdiagnozowaną chorobę 
genetyczną tzw. ślepotę Lebera charakte-
ryzującą się zapadaniem gałek ocznych, 
oczopląsem, światłowstrętem i uszkodze-
niem siatkówki, co u chłopca spowodowało 
ślepotę. Ponadto, choroba ta może prowa-
dzić do opóźnienia rozwoju psychomoto-
rycznego i powiększenia wątroby, dlatego 
też oprócz rehabilitacji wzrokowej, Adaś 
wymaga również rehabilitacji ruchowej. 
Dzięki ogromnym wysiłkom Rodziców 
Adasia i rehabilitantów chłopiec, który ma 
obecnie 1,5 roku, potrafi sprawnie chodzić, 
nie boi się przestrzeni i jest ciekawy nowe-

go otoczenia. Zaczął uczęszczać do przed-
szkola, gdzie ma szansę nie tylko uczyć się 
i bawić, ale przede wszystkim mieć kontakt 
z pełnosprawnymi rówieśnikami. Nie zmie-
nia to faktu, że w dalszym ciągu sam musi 
wykonać olbrzymią pracę w czasie rehabili-
tacji ruchowej, wzrokowej, zajęć z logopedą, 
tyflopedagogiem, by choć w najmniejszym 
stopniu móc dorównać swoim kolegom 
i koleżankom. 

Rodzice Adasia chcieliby w tym roku 
zakupić dla niego sprzęt potrzebny do in-

tegracji sensorycznej,  który będzie rozwi-
jać percepcję dotykową oraz stymulować 
małą i dużą motorykę. Wiąże się to nieste-
ty z dużymi nakładami finansowymi (np. 
klocki dotykowe kosztują 300 zł, skrzynka 
dotykowa 700 zł, krążek balansujący 400 zł, 
trampolina 200 zł).

Z pewnością wspomniane wyposażenie 
uda się kupić, ponieważ podczas pikniku 
zebrano 15,253,42 zł. Dochód z imprezy  
przeznaczony zostanie na dalszą rehabilita-
cję chłopca   mar.

Medale zwycięzcom wręczyła Mirosława Wyrwińska,  
dyrektor Zespołu Szkół w Krzymowie

Aktor Cezary Żak bardzo chętnie przyjął zaproszenie organizatorów pikniku

Takich tłumów park w Brzeźnie już dawno nie gościł 

Na murawie spotkały się piłkarskie reprezentacje Radia Planeta i OSP Brzeźno

Poza licytacjami konto Adasia zasiliły również  
pieniądze z kiermaszu oraz gastronomii

Na scenie wystąpili młodzi tancerze z konińskiego  
zespołu „Rytmix”

Dzieci miały możliwość sprawdzenia swoich sił  
w wielu konkurencjach sportowych

Część artystyczną uczniowie zaprezentowali w małej sali gimnastycznej

OTWARTE SERCA DLA ADASIA

Warsztaty poprowadził znany koniński fotograf, Maciej Sypniewski
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W Zespole Szkół w Krzymowie został rozstrzygnięty konkurs na super klasę. Zarówno w szkole podstawowej jak  
i w gimnazjum zwyciężyli pierwszoklasiści. 

SUPERPIERWSZAKI
Konkurs trwał przez cały rok szkolny. 

Poszczególne klasy zbierały punkty biorąc 
udział w licznych szkolnych projektach 
i konkursach. W szkole podstawowej naj-
więcej punktów zdobyli uczniowie klasy 
pierwszej. Jako nagrodę, klasa otrzymała 
talon wartości trzystu złotych, ufundowany 
przez Radę Rodziców. Wśród klas gimna-
zjalnych najwięcej punktów zdobyli również 

pierwszoklasiści, uczniowie klasy Ia. Także 
dla nich Rada Rodziców ufundowała talon 
wartości trzystu złotych.

— Przyda się na biwaku — komentowali 
gimnazjaliści.

Rozstrzygnięcie konkursu na super kla-

sę odbyło się 8 czerwca, podczas szkolne-
go Dnia Dziecka i Sportu. Mimo soboty, 
Zespół Szkół w Krzymowie już od rana 
wypełniony był gwarem przedszkolaków 
i uczniów starszych klas. Świętowanie roz-
poczęło się wspólną częścią artystyczną 
w małej sali gimnastycznej. W jej trakcie 
artyści przypomnieli między innymi histo-
rię ustanowienia i obchodów Dnia Dziecka 

na świecie, prawa dziecka i prawa oraz obo-
wiązki uczniów ZS w Krzymowie. Druga 
część toczyła się dwoma torami. Uczniowie 
szkoły podstawowej walczyli w mini bitwie 
na głosy, później przenieśli się na boisko 
rywalizować w konkurencjach sportowych. 

Bitwę na głosy wygrali piątoklasiści, nato-
miast w konkurencjach sportowych najle-
piej wypadli: w kategorii oddziałów przed-
szkolnych Mateusz Owsiński (skok w dal), 
Marcin Rogulski (rzut do celu), Wiktoria 
Wdzięczna (kręcenie hula-hop). Wszystkie 
przedszkolaki otrzymały odblaskowe em-
blematy od Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 
Drogowego w Koninie. 

W kategorii klas I-III najlepszymi spor-
towcami okazali się: Iwona Górska (hu-
la-hop), Kasia Matczak (rzut ringiem na 
pachołek), Paulina Walczak (skok w dal). 
W kategorii klas IV-VI: Dominik Małecki 
(przenoszenie piłek lekarskich), Tobiasz 
Olejniczak (skoki na skakance), Rafał Gro-
chociński (rzut piłeczką do celu).

W tym czasie gimnazjaliści z drugich 
klas, przedstawiali prezentacje multime-
dialne projektów edukacyjnych, w których 
między innymi poruszali problemy globali-
zacji i ekologii. Następnie, w dużej sali gim-
nastycznej został rozegrany finał szkolnej 
ligi piłki siatkowej, a na boisku pozostałe 
konkurencje sportowe. Najlepszą drużynę 

siatkarską tworzą uczniowie klasy IIb. Ze-
spół został udekorowany złotymi medalami 
i otrzymał puchar zwycięzców, który z zało-
żenia organizatorów będzie pucharem prze-
chodnim. Konkurencje sportowe dla gim-
nazjalistów zostały podzielone na kategorie 
dziewcząt i chłopców. Wśród dziewcząt 
najlepiej wypadły Katarzyna Musidlak (rzut 
piłką do kosza), Bernadetta Banaszak (bieg 
z piłką lekarską i skoki na skakance) oraz 
Kamila Sobczak (rzut piłeczką do celu).

Wśród chłopców zwyciężyli: Bartosz 
Jarmuż (rzut piłką do kosza), Damian Syp-
niewski (bieg z piłką lekarską, skoki na ska-
kance) i Hubert Mielcarek (rzut piłeczką 
do celu). Sportowe nagrody ufundowała 
Gminna Komisja Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych.

— Wszystkim serdecznie gratuluję, spędź-
cie sobie przyjemnie i wesoło ten weekend, 
a w poniedziałek… przychodzimy do pracy 
— mówiła na zakończenie imprezy Mirosła-
wa Wyrwińska, dyrektorka Zespołu Szkół 
w Krzymowie   mar.

ŚWIAT ZAMKNIĘTY W KADRZE

Jako pierwsi, sztukę dobrego fotografo-
wania poznawali uczniowie klas trzecich 
i czwartych szkoły podstawowej. 

— To właśnie w nich inwestujemy, po-
nieważ chcemy, żeby w przyszłości stali się 
szkolnymi dziennikarzami — powiedziała 
Urszula Kucharska, dyrektorka Zespołu 
Szkół w Brzeźnie. 

Drugiego dnia szkolili się szóstoklasi-
ści i gimnazjaliści. Warsztaty były złożone 
z części teoretycznej i praktycznej. W pierw-
szej, w interaktywnej formie, uczniowie za-
poznali się z historią fotografii oraz podsta-
wami kompozycji zdjęcia.

— Chcę im pokazać, jak w kadrze foto-
graficznym można zobaczyć różne ciekawe 
rzeczy. Dzisiaj, dzięki nowoczesnej technolo-
gii łatwo jest zrobić zdjęcie, ale nikt za nas 

Dzieci i młodzież Zespołu Szkół w Brzeźnie uczestniczyli w dwudniowych warsztatach fotograficznych.

nie zrobi tego, jak mamy patrzeć na świat 
w zamkniętych ramach kadru — powiedział 
Maciej Sypniewski, fotograf prowadzący 
warsztaty.

Druga część zajęć dała młodym adeptom 
sztuki fotograficznej możliwość robienia 
zdjęć w oparciu o zdobytą wcześniej wie-
dzę. Tę wiedzę będzie można wykorzystać 
robiąc zdjęcia do drugiej edycji konkursu 
organizowanego przez Stowarzyszenie Pla-
tan, pod nazwą „Gmina Krzymów – uchro-
nić od zapomnienia”. Prace konkursowe 
należy przesyłać do 30 września na adres 
stowarzyszenia.

Warsztaty zorganizował Gminny Ośrodek 
Kultury w Brzeźnie, a wzięło w nich udział 
około stu uczniów    mar.

 z bezpieczeństwo wewnętrzne*
 z budownictwo studia w Koninie
 z dietetyka*
 z filologia (tylko studia stacjonarne)
 z fizjoterapia
 z inżynieria środowiska studia w Koninie
 z mechanika i budowa maszyn
 z pedagogika
 z politologia
 z praca socjalna
 z turystyka i rekreacja
 z wychowanie fizyczne
 z zarządzanie

* Kierunek zostanie uruchomiony po uzyskaniu zgody Ministerstwa 
Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Studiuj blisko, solidnie, bezpłatnie
REKRUTACJA 2013/2014

Terminy składania dokumentów:
I nabór: od 17 czerwca  do 31 lipca 2013 r.
II nabór: od 1 sierpnia  do 14 września 2013 r.

Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Koninie 
Biuro Rekrutacji PWSZ w Koninie, ul. Przyjaźni 1, hol B, tel. 63 249 72 37

rekrutacja@konin.edu.pl
www.pwsz.konin.edu.pl
www.facebook.com/pwszkonin

studia stacjonarne i niestacjonarne,
licencjackie i inżynierskie na kierunkach:

REKLAMA

REKLAMA

Firma 
Sprzątająca 

PERFEKT
tel. 791 917 667

785 691 699     

• czyszczenie dywanów i wykładzin od 5zł/m2
• czyszczenie tapicerek meblowych i samochodowych
• auto kosmetyka 
• odgrzybianie klimatyzacji 
• ozonowanie pomieszczeń i pojazdów)
• mycie okien
• sprzątanie po remontach
• standardowe prace w ramach usług sprzątania w domach, 
mieszkaniach, firmach
• nakładanie i zmywanie powłok oksylowych

 USŁUGI ŚWIADCZYMY ZGODNIE Z PAŃSTWA POTRZEBAMI BIEŻĄCO LUB OKRESOWO
 PRACUJEMY NA WŁASNYCH ŚRODKACH CZYSTOŚCI WYSOKIEJ JAKOŚCI
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Z naturą nie da się wygrać. Jak sobie za-
planuje deszcz, „to choćby przyszło tysiąc 
atletów i każdy zjadłby tysiąc kotletów”, nie 
uda im się rozpędzić deszczowo-burzowych 
chmur… i już. Na szczęście pogoda nie po-
krzyżowała planu imprezy, jedynie zarządziła 
w jego realizacji krótką przerwę. Rok temu 
było podobnie.

Tegoroczny Gminny Dzień Dziecka rozpo-
czął się o godzinie szesnastej na scenie przy 
stadionie Warty Krzymów. Otworzyło go 

dwoje dorosłych dzieci.
— Witam dzieci i te starsze, i te młodsze. 

Z okazji waszego święta chcę złożyć życzenia 
radości, uśmiechu na co dzień, spełnienia 
marzeń tych malutkich i tych największych — 
mówiła Maria Goździkiewicz, przewodniczą-
ca Gminnej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych. 

Wtórował jej szef GOK-u.
— Wszystkie dzieci nasze są, a że my z pa-

nią przewodniczącą również czujemy się jesz-

cze dziećmi, to i wszystkim dzieciom w gminie, 
i sobie nawzajem życzymy wszystkiego dobrego 
— mówił Krzysztof Kędziora, dyrektor Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Brzeźnie.

Po oficjalnym otwarciu, sceną zawładnę-
li uczniowie Zespołu Szkół w Krzymowie. 
W przedstawionym przez nich prawie godzin-
nym programie znalazły się piosenki, taniec 
i skecze kabaretowe. Dzieci przypomniały też 
dorosłym swoje prawa, w wierszowanej for-
mie.

Nikt mnie siłą nie ma prawa zmuszać 
do niczego, a szczególnie do zrobienia 
czegoś niedobrego. Mogę uczyć się 
wszystkiego, co mnie zaciekawi i mam 
prawo wybrać z kim się będę bawić. Nikt 
nie może mnie poniżać, krzywdzić, bić, 
wyzywać, i każdego mogę zawsze na 
ratunek wzywać. Jeśli mama albo tata 
już nie mieszka z nami, nikt nie może mi 
zabronić spotykać ich czasami. Nikt nie 
może moich listów czytać bez pytania, 
mam też prawo do tajemnic i własnego 
zdania. Mogę żądać, aby każdy uznał 
moje prawa, a gdy różnię się od innych, 
to jest moja sprawa. 

— Chcieliśmy pokazać, jak zdolną mamy 
młodzież i jak różnorodne są jej talenty. Na 
uroczystościach szkolnych nie zawsze mamy 
okazję, by pokazać tak szeroki wachlarz 
umiejętności tych młodych ludzi — powie-
działa Aneta Rosiak, nauczycielka języka 
angielskiego w Zespole Szkół w Krzymowie.

Dzieci i młodzież przygotowali Aneta Ro-
siak, Agnieszka Szałkowska, Kamila Brzęc-
ka i ksiądz Damian Pluskota.

Swój program przedstawili też uczestnicy 

świetlicy socjoterapeutycznej z Krzymowa 
oraz dzieci z sekcji wokalnej i tanecznej 
Gminnego Ośrodka Kultury. Równolegle, 
na placu przed sceną, krążyła para szczudla-
rzy, wzbudzając u jednych respekt, u innych 
ciekawość i chęć wejścia w ich przestrzeń. 
Najodważniejszych aktorzy podnosili bar-
dzo wysoko. Po raz pierwszy na festynie 
pojawili się też wojowie i niewiasty z gru-
py rekonstrukcyjnej Sol Invictus. Wszyscy, 
którzy odwiedzali ich obóz, mogli postrze-
lać z mini machiny oblężniczej, poćwiczyć 
pchnięcie włócznią, czy zagrać w gry wikin-
gów. Dzieci chętnie przymierzały elementy 
zbroi i sięgały po miecze. Tym, którym do 
świata rycerskiego było daleko, wybierali 
o wiele bezpieczniejszą od mieczy karuze-
lę lub — zamiast machiny oblężniczej —
dmuchany zamek. I kiedy zabawa trwała 
w najlepsze, a dzieci walczyły w konkur-
sach o mnóstwo atrakcyjnych nagród, nad 
Krzymowem zawisła chmura burzowo-
-deszczowa, wypędzając do domów więk-
szość uczestników. Na szczęście, gdy prze-
stało padać i grzmieć, festyn z okazji Dnia 
Dziecka odrodził się, przechodząc w zabawę 
taneczną dla młodzieży, która skończyła się 
o północy.

Organizatorami Gminnego Dnia Dziec-
ka w Krzymowie byli: Gminna Komisja 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Krzymowie oraz Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Brzeźnie    mar. 

Uroczystości odbyły się w niedzielę, 28 
kwietnia. Reprezentacje wszystkich gmin-
nych jednostek spotkały się na placu przy 
remizie w Głodnie. Następnie, w towarzy-
stwie orkiestry dętej ze Rzgowa, uczestni-
cy przeszli do miejscowej kaplicy, w której 
odprawiona została Msza święta w intencji 
strażaków. Wzięli w niej udział także samo-
rządowcy, mieszkańcy Głodna oraz liczni 
goście. Eucharystii przewodniczył ks. kan. 
Andrzej Walczak, proboszcz parafii Matki 
Boskiej Nieustającej Pomocy w Brzeźnie, 
a koncelebrował ks. Ireneusz Mrowicki, 
proboszcz parafii Niepokalanego Poczęcia 
Najświętszej Maryi Panny w Krzymowie. 
Podczas nabożeństwa dokonano poświęce-
nia sztandaru Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Głodnie. 
Druga część uroczystości odbyła się na 

placu OSP Głodno. Tam odbyło się uroczy-
ste przekazanie sztandaru na ręce prezesa 
jednostki, Artura Młodziniaka. 

— Dla nas jest to wydarzenie ogromnej 
wagi. W ciągu kilkudziesięciu lat funkcjo-
nowania naszej jednostki, wreszcie docze-
kaliśmy się sztandaru. Jest to zasługa wielu 
osób, którzy pomogli nam zebrać potrzebne 
pieniądze. Ważna była dla nas także przy-
chylność władz gminy oraz gminnych insty-
tucji — podkreślił prezes Artur Młodziniak.

Po części oficjalnej, uczestnicy uroczysto-
ści przejechali do Brzeźna. W sali Gminne-
go Ośrodka Kultury przygotowany został 
poczęstunek dla strażaków i gości    KK

Wspólne zdjęcie uczestników olimpiady

Na tę chwilę jednostka OSP czekała kilkadziesiąt lat

Dzieci ze szkoły podstawowej przedstawiły program  
o Mikołaju Koperniku…

…a gimnazjaliści o Janie Pawle II

W Olimpiadzie Przedszkolaka rywalizowały maluchy  
z niemal wszystkich gminnych szkół

Społeczność dwóch szkół połączyła wspólna  
zabawa

CZY POGODA LUBI DZIECI?

Uczestnicy zajęć prowadzonych przez GOK w niepublicznych szkołach w Borowie i Smólniku, wykonali  
taniec marionetek  

Nie lada atrakcją były pokazy grupy rekonstrukcyjnej Sol Invictus

Kilka chwil przed ulewą, uczestnicy imprezy wykonali wspólny taniec

Dzieci bardzo chętnie brały udział w przygotowanych  
dla nich konkursach… 

Blisko godzinny program zaprezentowali uczniowie  
Zespołu Szkół w Krzymowie

…oraz pozowały do zdjęć z parą szczudlarzy

Wyjątkowy przebieg miał w tym roku Gminny Dzień Strażaka. Swoje szczególne święto przeżywali gospodarze uroczystości, druhowie Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Głodnie. Jednostka, po raz pierwszy w swej długiej historii, otrzymała sztandar.

STRAŻACY Z GŁODNA MAJĄ SWÓJ SZTANDAR

Społeczność  Zespołu Szkół w Krzymowie po raz pierwszy wspólnie obchodziła święto patronów. Uroczystość,  
zrealizowana z epickim rozmachem, była pokazem dobrej zabawy i prezentacją najzdolniejszych uczniów. A jest ich  
w krzymowskich szkołach wielu.

W tym roku święto było obchodzone 25 
maja. Cały budynek szkoły stał się prze-
strzenią dla różnorakich działań.

ZACZĘLI PRZEDSZKOLACY
W dużej Sali gimnastycznej, o dziewiątej 

rana rozpoczęła się V Olimpiada Przed-
szkolaka pod patronatem wójta Tadeusza 
Jankowskiego. Stawiły się na nią reprezen-
tacje maluchów ze wszystkich szkół gminy, 
z wyjątkiem szkoły w Borowie, która w tym 
roku nie ma grupy przedszkolnej. Olimpia-
da jest podzielona na dwie części. W pierw-

szej dzieci rywalizują w konkurencjach 
sportowych, druga natomiast sprawdza ich 
kondycję intelektualną. Ale najważniejszą 
cechą tego wydarzenia jest integracja dzieci 
z różnych miejsc gminy, wspólne poznawa-
nie się.

— Przecież za kilka lat, obecne przedszko-
laki spotkają się w gimnazjum w Krzymo-
wie, albo w Brzeźnie — powiedziały Renata 
Mikołajczak i Renata Pocztowska, pomysło-
dawczynie olimpiady.

Po podsumowaniu punktów zdobytych 
we wszystkich konkurencjach, pierwsze 
miejsce zajęła grupa przedszkolna gospoda-
rzy, drugie z Paprotni, trzecie ze Smólnika, 
czwarte z Głodna, piąte ze Szczepidła i szó-
ste z Brzeźna.

— Ale zwycięzcami są wszystkie dzieci —
dodają Renata Mikołajczak i Renata Pocz-
towska.

Wszystkie dzieci otrzymały pamiątkowe 
dyplomy i upominki ufundowane przez 
wójta Tadeusza Jankowskiego.

DWÓCH PATRONÓW – JEDNO ŚWIĘTO
O godzinie jedenastej, w małej Sali gim-

nastycznej ZS w Krzymowie spotkali się 
uczniowie, nauczyciele, rodzice i goście na 
wspólnym święcie patronów.

— Patronami naszych szkół są Mikołaj 
Kopernik i Jan Paweł II, dwa wielkie auto-
rytety naszego kraju. Wy również, drodzy 

uczniowie jesteście dla nas wzorem do na-
śladowania, ponieważ ostatnio pracowa-
liście wykonując dodatkowe zadania, a od 
dłuższego czasu w ogródku papieskim sa-
dziliście kwiaty, przygotowywaliście plakaty 
i szukaliście autorytetów. Dzisiejsze święto, 

jest zwieńczeniem waszej pracy — mówiła 
na początku uroczystości Mirosława Wy-
rwińska, dyrektorka Zespołu Szkół w Krzy-
mowie.

W części artystycznej najpierw ucznio-
wie szkoły podstawowej przedstawili postać 
swojego patrona – Mikołaja Kopernika oraz 
istotę jego rewolucyjnego wówczas dzie-
ła „De revolutionibus orbium coelestium”, 
które udowadniało heliocentryczną budowę 
wszechświata. Na występ złożyły się wiersze 
i piosenki wzbogacone prezentacją multi-
medialną o Mikołaju Koperniku.

Również gimnazjaliści, za pomocą słowa 
i piosenki przypomnieli postać i filozofię 
Jana Pawła II. 

— Coraz trudniej mówić o Janie Pawle II, 
tak bardzo przerastał naszą małość. Chlu-
ba i nadzieja naszych czasów — opowiadali 
gimnazjaliści.

Po części artystycznej, przyszedł czas 
na podsumowanie zadań realizowanych 
w ostatnim tygodniu. Uczniowie zespołu 
szkół, każdego dnia wykonywali wyzna-
czone zadania, związane z patronami szkół. 
Były to dyktanda, czytanie tekstów ze zro-
zumieniem, konkursy wiedzy o patronach, 
konkurs plastyczny „Symbole szkolne i pań-
stwowe”, premiowany punktami w drodze 
do tytułu super klasy. Innym zadaniem 
było wykonanie plakatów o autorytetach. 
Okazuje się, że nie trzeba szukać ich dale-
ko. Uczniowie znaleźli je w swoim bliskim 
środowisku: wśród rodziców, nauczycieli 
oraz wśród swoich koleżanek i kolegów. Są 
nimi osoby, które poprzez pracę rozwijają 
swoje talenty i potrafią zdobywać laury na 
ogólnopolskich arenach. Wśród nich Marta 

Pocztowska, utytułowana skrzypaczka, zdo-
bywająca nagrody na ogólnopolskich prze-
glądach i konkursach oraz Hubert Pawlak 
z gimnazjum w Krzymowie, który zdobywa 
ogólnopolskie laury na zawodach w judo. 
Jednak w Zespole Szkół w Krzymowie li-
sta uczniów, którzy osiągają dobre wyniki 
w konkursach przedmiotowych i sporto-
wych rangi powiatowej, wojewódzkiej czy 
ogólnopolskiej jest kilkadziesiąt.

— Jesteśmy dumni z naszych uczniów — 
mówiła Mirosława Wyrwińska.

Jednym z elementów święta miał być 
przemarsz po Krzymowie uczniów przebra-
nych w stroje z czasów patronów szkół, do 
których chodzą. Niestety, pogoda pokrzy-
żowała te plany i w skromniejszej wersji zo-
stał przeniesiony do dużej Sali gimnastycz-
nej. Tam też odbyły się integracyjne tańce, 
w których wspólne układy choreograficzne 
budowali gimnazjaliści z uczniami szkoły 
podstawowej. Święto patronów zakończyło 
się piknikami klasowymi, podczas których 
raczono się ufundowanymi przez Radę Ro-
dziców papieskimi kremówkami   mar.
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Dzieci i młodzież oraz ich rodzice bawili się na Gminnym Dniu Dziecka w Krzymowie. W połowie imprezy jak zwykle 
zaczęło padać i grzmieć, ale zabawa i tak była przednia.

AUTORYTETY W ZASIĘGU RĘKI



— Artyści przyjechali do nas dzięki Włod-
kowi Sypniewskiemu, który jest twórcą sto-
warzyszenia „Grupa Żerków”, skupiającego 
międzynarodowe środowisko twórców i to 
Włodek włączył nas do swoich działań — 
powiedzieli Jadwiga i Wojciech Brylowie, 
właściciele Zagrody Borovo.

Festiwal oficjalnie zainaugurował dzia-
łalność gospodarstwa agroturystycznego 
państwa Brylów. Dla publiczności wystą-
pili: mołdawsko-niemiecki zespół Modest, 
Żenia Urich z grupy Periferija oraz koniński 
Blues Makers. Koncertom towarzyszyła wy-
stawa obrazów malarzy i fotografików zwią-

zanych z Galerią Rychwał. Znalazły się też 
na niej prace uczestników Warsztatu Terapii 
Zajęciowej w Paprotni. 

Zagroda Borovo, to między innymi drew-
niany dom z końca XIX wieku, który został 
wyremontowany, odrestaurowany i urzą-
dzony w stylu z początków ubiegłego wieku 

z zachowaniem wszystkich oryginalnych 
dodatków, jakie w tamtym czasie występo-
wały w naszej części Wielkopolski. Całość 
robi wrażenie skansenu, jednak właściciele 
nie chcą, żeby był to „zimny” skansen, lecz 
miejsce, które będzie tętnić życiem.

— Wiele osób namawiało nas do wybu-

rzenia starych zabudowań i postawienia no-
wego domu. Ale my stwierdziliśmy, że wtedy 
to miejsce nie będzie miało duszy. Poza tym 
w ten sposób uratowaliśmy fragment naszej 
wielkopolskiej tożsamości, fragment Wielko-
polski, której praktycznie już nie ma — po-
wiedzieli Jadwiga i Wojciech Bryl. 

Dla pani Jadwigi, zabudowania mają też 
wartość sentymentalną. 

— Ja urodziłam się w Borowie, bardzo bli-
sko tej chałupki. To w niej mieszkała moja 
ciocia, to tutaj odbywało się wiele spotkań 
rodzinnych, towarzyskich… — wspomina 
Jadwiga Bryl. 

Poza drewnianym domem, Zagrodę Bo-
rovo tworzy też stara, drewniana stodoła, 
która po renowacji pełni rolę sali wielo-
funkcyjnej. Mogą odbywać się w niej kon-
certy, może też funkcjonować jako galeria 
lub sala, którą można wynająć na imprezy 

okolicznościowe. I chociaż oficjalnie go-
spodarstwo zaczęło działać 19 czerwca, to 
w świadomości niektórych środowisk żyje 
już od dawna. W ubiegłym roku koniński 
oddział PTTK zorganizował tu „spacerek 
po zdrowie”, w którym uczestniczyło około 
stu osób, coraz częściej też sala jest wynaj-

mowana na przyjęcia i spotkania rodzinne.
— W czerwcu, pewien zakonnik, pracu-

jący na misji w Kamerunie, ale pochodzący 
z Wyszyny, zamówił właśnie u nas przyję-
cie z okazji dwudziestopięciolecia święceń 
kapłańskich. Dziękując nam za pomysł, 
powiedział, że bardzo się cieszy, że takie 
miejsce udało się ocalić, bo on nie przepada 
za gładkością ścian nowoczesnych sal, a te 
nasze drewniane chropowatości bardzo mu 
koją duszę. Wśród gości był również biskup 
Bronisław Dembowski, któremu też tu się 
podobało — mówią państwo Bryl.

Na festiwalu nie było przypadkowej pu-
bliczności. Stanowili ją amatorzy rosyjskiej 
poezji, wśród nich było wielu przyjaciół 
Grupy Żerków. Gospodarze przygotowali 
dla wszystkich poczęstunek: bigos, kiełba-
ski, świeży wiejski chleb ze smalcem i ma-
łosolnymi ogórkami, napoje i na deser tru-

skawki.
— Chcieliśmy bardzo podziękować za 

pomoc organizacyjną władzom gminy, 
szczególnie panu wójtowi i dyrektorowi 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie — 
powiedzieli Jadwiga i Wojciech Bryl    mar.

Druhowie z jednostek OSP z terenu gminy 
Krzymów spotkają się na zawodach sporto-
wo-pożarniczych. Gospodarzem tegorocz-
nych zmagań, które odbędą się w niedzielę 7 
lipca, będzie OSP Kałek.

— Każdego roku zawody strażackie przy-
ciągają sporą publiczność, ponieważ konku-
rencje są bardzo widowiskowe. Wymagają 

nie tylko znajomości sprzętu, ale także sporej 
sprawności fizycznej. Tak więc z całą pewno-
ścią będzie na co popatrzeć — zapowiada Je-
rzy Lewandowski, prezes OSP Kałek.

Początek zawodów zaplanowano na godzi-
nę 14:30. Imprezę zakończy zabawa taneczna  

KK

W ramach festiwalu Free Feel Days wystąpili m.in. goście z zagranicy

Dla Jadwigi i Wojciecha Brylów, Zagroda Borovo jest spełnieniem wieloletniego marzeniaDzięki staraniom właścicieli Zagrody Borovo, udało  
się odrestaurować drewniany dom z końca XIX wieku 

Na widowni zasiadło kilkudziesięciu miłośników  
muzyki rosyjskiej

Uczniowie z Borowa rozdawali dzieciom słodycze Każdy z odwiedzających Kaufland mógł zakręcić  
kołem fortuny

Miejscem festynu był park przy Zespole 
Szkół w Brzeźnie. Stanęła w nim scena, na 
której występowali artyści z gmin wchodzą-
cych w skład powiatu konińskiego. Gminę 
Krzymów reprezentowało Koło Gospodyń 
Wiejskich z Brzeźna. Poza występami, na 
uczestników festynu czekały inne atrakcje: 
dla dzieci dmuchana zjeżdżalnie i karuzela, 
dla całych rodzin zabawy sportowe i spraw-
nościowe. Podczas imprezy czynne były 
stoiska z potrawami regionalnymi przygo-

towanymi przez koła gospodyń wiejskich 
i wystawy prac twórców ludowych. Jednak 
Powiatowe Dni Seniora i Rodziny były nie 
tylko pretekstem do integracji i zabawy, to-
warzyszyły im akcje profilaktyczne na temat 
czerniaka, raka piersi i pokazy udzielania 
pierwszej pomocy. W festynie ponadto bra-
ły udział rodziny zastępcze. Ich obecność 
miała przybliżyć ideę rodzicielstwa zastęp-
czego i zachęcić małżeństwa do takiej wła-

śnie formy opieki nad dziećmi.
Seniorzy udzielający się w  wolontariacie 

międzypokoleniowym zostali uhonorowani 
pucharami, które wręczyła im starosta Mał-
gorzata Waszak.

Organizatorem XV Powiatowych Dni 
Seniora i Rodziny było Stowarzyszenie Pro-
filaktyki Edukacji Promocji Zdrowia i Re-
habilitacji w Koninie we współpracy z ko-
nińskim starostwem, Powiatowym Centrum 
Pomocy Rodzinie, Zespołem Szkół i Ochot-

niczą Strażą Pożarną w Brzeźnie, ośrodkami 
kultury w Kazimierzu Biskupim, Kramsku, 
Brzeźnie, Rzgowie, Sompolnie, Kołami Go-
spodyń Wiejskich oraz Warsztatami Terapii 
Zajęciowej i Środowiskowymi Domami Sa-
mopomocy z powiatu konińskiego, a także 
Warsztatem Terapii nr 12 Stowarzyszenia na 
Rzecz Pomocy Osobom Chorym Psychicz-
nie w Koninie    mar.

Na scenie prezentowały się zespoły z terenu powiatu konińskiego

Organizatorzy przygotowali wiele atrakcji dla dzieci, młodzieży i dorosłych

STRAŻACKIE ZMAGANIA W LIPCU
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Występy muzyków z Hamburga i Konina towarzyszyły festiwalowi Free Feel Days, który na jeden dzień zawitał do gospodarstwa agroturystycznego  
Zagroda Borovo. 
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KOŁO FORTUNY BEZ BANKRUTA

Z zapisanych trzydziestu jeden osób, 
przyjechało dwadzieścia siedem. Ale nie 
tylko ilość była w tym roku imponująca. 
Imponował też poziom wykonawczy.

— Nie wiem, czym byliście karmieni 
w dzieciństwie, że tak pięknie śpiewacie. 
Będę musiał zapytać o to producenta mleka 
„Bebiko” — żartował Sławomir Kaliszewski, 
przewodniczący jury.

Festiwal został zorganizowany już po raz 
czwarty, przesłuchania uczestników odby-
wały się na strychu budynku gimnazjum, 
zaaranżowanym na stylową, wypełnioną 
artystycznym klimatem kawiarenkę. Woka-
listki i wokalistów oceniali Krystian Weber, 
muzyk z Centrum Kultury i Sztuki w Koni-
nie, Sławomir Kaliszewski, nauczyciel mu-
zyki w ZS w Brzeźnie oraz Izabela Umer-
le, nauczycielka języka angielskiego w ZS 
w Brzeźnie. 

— Jestem niezwykle zaskoczony bardzo 
wysokim poziomem wykonywanych utworów. 
Młodych wykonawców oceniam od dwudzie-
stu pięciu lat i stwierdzam, że poziom wzrósł 
o trzysta - czterysta procent. W waszych 

Niepubliczna Szkoła Podstawowa w Borowie nawiązała artystyczną współpracę z konińskim Kauflandem.

występach było wszystko: frazowanie, mo-
dulacje, zmiany tonacji. Nawet pojawił się 
bardzo trudny do wykonania utwór jazzowy. 
Od strony muzycznej to, co usłyszałem zrobi-
ło na mnie piorunujące wrażenie — mówił 
podczas wręczania nagród Sławomir Kali-
szewski. 

Na tym festiwalu ważny jest poziom arty-
styczny i językowy. Poza jedną prezentacją 
w języku niemieckim, pozostałe piosenki 
były utworami anglojęzycznymi. I w tym 

przypadku młodzież pokazała dużą klasę.
— Poziom nauczania języka obcego, przy-

najmniej wśród osób, które występowały na 
festiwalu jest bardzo wysoki. To nie tylko ak-
cent, wymowa, to również świadomość tego, 
o czym się śpiewa i jakie treści chce się prze-
kazać. Wszystko, co usłyszałam było bardzo 
dobrze przekazane — powiedziała Izabela 
Umerle.

Ze względu na wysoki poziom festiwalu, 
jury postanowiło przyznać dwa pierwsze 
i jedno drugie miejsce. Także słuchacze 
wybrali swojego faworyta. Nagrodę publicz-
ności otrzymała Paulina Olejnik za utwór 
Abenteuer projektu Zusammen 10. Drugą 
nagrodę otrzymała Martyna Buciak za pio-
senkę „All I Need” Christiny Aquilery, dwa 
równorzędne pierwsze miejsca zdobyły Syl-
wia Wadelska za piosenkę „Virtual Insanity” 
Jamiroquai i Julia Kaczalska za „Imagine” 
Johna Lennona. 

— Przyjechałam do Brzeźna z Zarynia, 
uczę się w gimnazjum w Boguszycach. Je-
stem wokalnym samoukiem. Piosenkę „Ima-
gine” wybrał dla mnie nauczyciel muzyki. 

Ale taki repertuar do mnie pasuje. Chciałam 
tę piosenkę przekazać po swojemu. I chyba 
się udało — powiedziała Julia Kaczalska.

Wśród wyróżnionych znalazła się też 
uczennica Zespołu Szkół w Brzeźnie, Juli-
ta Hyża, która zaśpiewała piosenkę „Smile” 
Glee Cast.

Festiwal organizują Małgorzata Pawłow-
ska i Katarzyna Przybylska, nauczycielki 
z Zespołu Szkół w Brzeźnie   mar.

Osiem godzin trwała międzypokoleniowa zabawa na Powiatowych Dniach Seniora i Rodziny w Brzeźnie.

ŚWIĘTO POKOLEŃ

Stowarzyszenie „Wielkopolska Wschodnia” poszukiwało talentów artystycz-
nych i kulinarnych.  Do rywalizacji stanęli reprezentanci dziewięciu gmin 
skupionych w stowarzyszeniu. Gmina Krzymów zdobyła dwa drugie miejsca.

SZTUKA NA SCENIE I W KUCHNI

Wydarzenie zostało podzielone na Kon-
kurs Młodych Talentów i Konkurs Kulinar-
ny. Artyści walczyli o zwycięstwo w dwóch 
kategoriach: solistów i zespołów. Oceniało 
ich profesjonalne jury złożone z wykła-
dowców Akademii Muzycznej w Bydgosz-
czy oraz pracowników Centrum Kultury 
i Sztuki w Koninie. Walka toczyła się o cen-
ne nagrody, były to między innymi tablety, 
aparaty cyfrowe oraz instrumenty muzycz-
ne. W przestrzeni artystycznej gminę Krzy-
mów reprezentowały dzieci z sekcji wokalnej 
Gminnego Ośrodka Kultury w Brzeźnie. Jury 
doceniło występ zespołu wokalnego tworzo-
nego przez Weronikę Ficner, Magdalenę 
Sowińską i Kubę Staszaka, przyznając mu 
drugie miejsce i nagrodę - gitarę elektrycz-
ną Yamaha. Zespół zaśpiewał trzy piosen-
ki: „Odpuść sobie, wrzuć na luz”, „W stronę 
słońca” oraz „Dziewczyny i chłopaki”.

— Jurorzy sugerowali, abyśmy dalej po-
dążali i rozwijali się w tym kierunku — po-
wiedziała Mirosława Urbańska, instruk-
tor śpiewu w Gminnym Ośrodku Kultury 
w Brzeźnie. 

Zaklinacze garnków i patelni walczy-

li w trzech kategoriach: na najlepsze danie 
mięsne, najlepszy wypiek i najlepszą domo-
wą nalewkę. Na mistrzów sztuki kulinarnej 
czekały nagrody pożądane w każdej kuchni, 
czyli sprzęt AGD. Do tych zadań stanęły pa-
nie z Koła Gospodyń Wiejskich w Brzeźnie. 
Przygotowane przez nie karkówka smażona 
w sosie własnym ze śliwkami i grzybami oraz 
udziec z indyka z jabłkami na tyle rozpieści-
ły podniebienia oceniających, że zdobyły za 
nie drugie miejsce premiowane mikserem 
kuchennym i gofrownicą.

— Ten sprzęt na pewno przyda się nam 
do dalszej pracy — powiedziały gospodynie 
z Brzeźna.

Nasze specjalistki do spraw gastronomicz-
nych przygotowały też między innymi plac-
ki ziemniaczane z sosem myśliwskim, kluski 
z „papruchami”, dżem z marchwi, dynię ma-
rynowaną na półsłodko, dziady z kapustą, 
gruszki zasmażane i grzybki w occie. A na 
deser ciasto makowo-kokosowe.

Festiwal odbył się 9 czerwca w Dąbiu i był 
finansowany ze środków Unii Europejskiej, 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich    

mar.

FESTIWAL W MIEJSCU Z DUSZĄ

MATERIAŁ PROMOCYJNY

www.facebook.com/gok.brzezno

zapowiedzi wydarzeń i relacje z imprez



POLSKA - UKRAINA 4:5

Niemal w rocznicę otwarcia Euro 2012, 
31 maja, na stadionie Czarnych Brzeźno 
stanęły naprzeciw siebie drużyny juniorów 
starszych reprezentujących gminę Krzymów 
i gości z Oratowa. Spotkanie rozpoczęło się 
odegraniem hymnów obu krajów. 

Pierwsza połowa meczu toczyła się leni-
wie, drużyny „wyczuwały się”, pod koniec 
gospodarze przyjęli postawę obronną, co 
Ukraińcy wykorzystywali do coraz śmiel-
szych ataków. Po przerwie goście jeszcze 
częściej atakowali naszą bramkę. Na szczę-
ście polski bramkarz — Eryk Adamiuk, 
precyzyjnie przewidywał intencje napastni-
ków, dzięki czemu w meczu nie straciliśmy 
bramki. Bezbramkowy remis pociągnął za 
sobą konieczność rozstrzygnięcia spotkania 

w rzutach karnych. Ostatecznie Ukraina po-
konała Polskę 5:4.

— Piłkarsko byliśmy na podobnym pozio-
mie. Niestety, nie ćwiczyliśmy rzutów kar-
nych, dlatego chłopcy może się stremowali 
i to zaważyło na tym, że przegraliśmy ten 
mecz w rzutach karnych — powiedział Ar-
tur Młodziniak, trener reprezentacji Polski.

Zadowolenia z poziomu meczu nie krył 
też szkoleniowiec gości.

— Technika polskiej drużyny była bardzo 
dobra, chociaż są jeszcze luki, nad którymi 
trzeba popracować — komentował Iwan 
Priłódzki, trener reprezentacji Ukrainy.

Drużynę gości tworzyli uczniowie małej, 
sportowej szkoły w Oratowie w obwodzie 
winnickim, z którym współpracuje woje-
wództwo wielkopolskie. Mecz sędziował 
Zbigniew Biernacki, trener Czarnych Brzeź-
no. 

Po meczu, obie reprezentacje spotkały się 
na placu przed Gminnym Ośrodkiem Kul-
tury na pieczeniu kiełbasek przy ognisku. 

Zanim rozegrany został mecz, goście 
zwiedzili Zespół Szkół w Brzeźnie, pałac 
i kościół, następnie odwiedzili Krzymów 
i Warsztat Terapii Zajęciowej w Paprotni. 
Goście, na pamiątkę wizyty w naszej gmi-
nie, otrzymali rzeźby Henryka Jankowskie-
go    mar.

Reprezentacja Ukrainy:
Trener: Iwan Priłódzki
Kapitan: Sergiej Homyszak (9), Bram-
karz: Witalij (1), Konstantyn Zacho-
rodnij (4), Nazarij Górski (7), Władym 
Besklejnyj (8), Wasyl Zdryluk (10), Dy-
mitrow Olenicz (11), Wasyl Jaremczuk 
(13), Andriej Hejczyk (14), Olesandr 
Barwiński (15), Jarosław Kuk (16), An-
driej Burak (17)

Reprezentacja Polski:
Trener: Artur Młodziniak
Kapitan i bramkarz: Eryk Adamiuk, 
Mariusz Kotwas (11), Wojciech Grzelak 
(1), Michał Wróbel (10), Bartosz Gra-
bowski (8), Wiktor Wróbel (2), Damian 
Staszak (4), Krystian Staszak (5), Prze-
mysław Wojciechowski (17),  Michał 
Sypniewski (16), Wiktor Ciesielski (18),  
Michał Szymczak (3), Mikołaj Rosiak 
(16), Oskar Szoka (14), Gracjan Goloz 
(13), Arkadiusz Ignaczak (15), Mateusz 
Świderski (7)

Przez jeden dzień przebywała w gminie Krzymów młodzieżowa delegacja z Oratowa na Ukrainie. Podczas wizyty został rozegrany towarzyski mecz Polska-
-Ukraina.

Mecze rozegrano na stadionie Czarnych Brzeźno Okazją do integracji po meczu, była wspólna biesiada przy ognisku

Wójt Tadeusz Jankowski i prezes Leszek Staszak wręczyli nagrody zwycięzcom turnieju 

Reprezentanci sołectw bardzo serio potraktowali sportową rywalizację
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Na piątym miejscu zakończyła sezon drużyna Czarnych Brzeźno. — Nie jest to miejsce, które mnie satysfakcjonuje  
— komentuje Zbigniew Biernacki, trener zespołu.

W trzech ostatnich meczach rundy 
wiosennej, Czarnym towarzyszyło zmien-
ne szczęście. 2 czerwca, na własnym boisku 
piłkarze z Brzeźna zremisowali z liderem 
grupy, Górnikiem Wierzbinek 2:2. Mecz 
był bardzo dynamiczny, co podobało się 
kibicom. Początkowo gospodarze przegry-
wali 0:1, jednak stratę udało się wyrównać, 
a w dalszej części Czarni wyszli na prowa-
dzenie i wszystko wskazywało na to, że wy-
grają ten mecz.

— Niestety, tuż przed końcem spotkania, 
sędzia dopatrzył się faulu na zawodniku go-
ści i odgwizdał rzut karny dla Górnika. To 
spowodowało, że mecz skończył się remisem 
— powiedział trener drużyny z Brzeźna.

Wyjazdowy mecz z GKS-em Olszówka 
przyniósł Czarnym trzy punkty, po pierw-
szym w historii zwycięstwie nad tą drużyną. 
Mecz zamknął się wynikiem 1:3. Zwycię-
stwo przyszło niespodziewanie łatwo, gdyż 
drużyna gospodarzy nie potrafiła stworzyć 
zagrożenia pod bramką gości. Brzeźno za-

grało dynamiczny mecz, wypracowując 
i wykorzystując wszystkie dogodne sytu-
acje. Kontaktowego gola piłkarze z Olszów-
ki zdobyli po błędzie obrońcy „Czarnych”, 
który niechcąco odbił piłkę ręką, co skoń-
czyło się wykorzystanym przez GKS rzutem 
karnym.

Niestety, ostatni mecz w wiosennej ko-
lejce, z Fanclubem Dąbroszyn zakończył się 
porażką podopiecznych Zbigniewa Biernac-
kiego. Po przegranej pierwszej połowie, za-
wodnicy z Brzeźna wyszli na drugą połowę 
lepiej zmotywowani. Szybko odrobili stra-
tę i wyszli na prowadzenie. Niestety, celny 
strzał z rzutu wolnego wyrównał wynik, 
a następny z trzydziestu metrów przechy-
lił szalę zwycięstwa na stronę Dąbroszyna. 
Ostatecznie Czarni Brzeźno zakończyli se-
zon na piątym miejscu.

— Nie jest to miejsce, które mnie sa-
tysfakcjonuje. Tym bardziej, że gdybyśmy 
wygrali spotkanie z Fanclubem Dąbroszyn, 
wskoczylibyśmy na czwartą pozycję — ko-

mentuje Zbigniew Biernacki. 
Największą bolączką Czarnych Brzeź-

no były w tym sezonie huśtawki kadrowe. 
Obowiązki zawodników związane z pracą 
lub studiami powodowały, że trener często 
miał problemy z obsadzeniem głównej linii 
obrony. Drugim mankamentem jest pro-
blem z wykorzystaniem wypracowanych 
sytuacji strzeleckich. Wakacje dla piłkarzy 
z Brzeźna potrwają do 15 lipca, kiedy roz-

poczną się treningi przygotowujące zawod-
ników do gry w sezonie 2013/14.

Okazało się też, że w najbliższym cza-
sie nie zostanie rozbudowana konińska 
A klasa. Gdyby doszło do jej reorganizacji 
według zasad, o których pisaliśmy przed 
miesiącem, prawdopodobnie Czarni Brzeź-
no graliby w przyszłym sezonie w wyższej 
lidze    mar.
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WARTA CZWARTEJ LIGI
Drużyna piłkarska Warty Krzymów awansowała do czwartej ligi. To historyczna chwila dla klubu i gminy.

Rundę wiosenną Warta skończyła na 
drugim miejscu ligi okręgowej. Dało nam 
to możliwość gry w barażach o awans do 
czwartej ligi. W wyniku losowania przepro-
wadzonego na szczeblu Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej, został ustalony har-
monogram rozgrywek, zgodnie z którym 
mieliśmy  zagrać z Pogonią Nowe Skalmie-
rzyce z Kaliskiego OZPN i Kanią Gostyń 
z Leszczyńskiego OZPN. Obydwa spotka-
nia Warta wygrała takim samym wynikiem 
1:0 i automatycznie, zdobywając 6 punktów, 
zdyskwalifikowała przeciwników i zapewni-
ła sobie awans do czwartej ligi. Bohaterami 
obydwu spotkań byli Marcelo da Silva de 
Oliweira (strzelec obydwu bramek) i bram-
karz — Kamil Sobczak (obrońca karnego 
w Gostyniu). Aby przedstawić klimat pa-
nujący w Klubie przedstawiam komentarze 
z niektórych, wybranych (niekoniecznie 
wygranych) meczów. Nie zawierają facho-
wych ocen i analiz piłkarskich, gdyż pisa-
ne są z punktu widzenia kibica i lokalnego 
patrioty. 

Płomień Nekla — Warta Krzymów                                                         
(12.05.2013 r.)

Spotkanie wyjazdowe na mecz z aktu-
alnym wiceliderem tabeli nie napawało nas 
większym optymizmem. Przed meczem 
remis z tym zespołem, przyjęlibyśmy pew-
nie „w ciemno”. Okazało się jednak inaczej. 
Warta na wyjeździe jest wiele warta (przy-
słowie klubowe). Postawa naszych „orłów” 
przypomniała najlepsze spotkania wyjaz-
dowe z rundy jesiennej. Początek meczu 
przyniósł bardzo ostrą grę zawodników 
Nekli (już w pierwszych 10-ciu minutach 
Artur został „okopany” chyba z 3 razy). To 
samo spotkało za chwilę Darka (Zielińskie-

go) i Tomka (Tomickiego). Od piętnastej 
minuty meczu zaczynamy się rozkręcać. 
Dobra gra naszego rozgrywającego, trenera 
(Sylwin Donart) i Pawła Górskiego, pozwo-
liła nam przejąć inicjatywę w środku pola, 
co miało decydujący wpływ na przebieg 
meczu. Doskonała postawa Siwego (Łukasz 
Stodulski), który „robił” za obrońcę, po-
mocnika i czasem napastnika, siała zamęt 
w szeregach Nekli. O jego wyczynie poniżej.

Oto sytuacje, z których padły bramki: 32 
minuta — rajd Siwego prawą stroną boiska, 
strzał z ostrego kąta z odległości ok. 20 m 
i piłka wpada do siatki (lewy, górny róg) — 
prowadzimy 1:0. 38 minuta — zamieszanie 
w polu karnym Nekli i Artur (Wiśniewski) 
strzela kolejną bramkę (2:0), 53 minuta — 
akcja Tomek (Tomicki) — Marcelo (da Si-
lva de Oliweira) i ten ostatni po raz kolejny 
lokuje piłkę w siatce Nekli (3:0), 41 minuta 
— celny rzut karny dla Nekli psuje nam tro-
szeczkę wynik (3:1). 

Pytacie o wrażenia po meczu? No cóż… 
euforia wśród licznie przybyłych (jak za-
wsze) kibiców Warty i radość zawodników. 
Było się z czego cieszyć – w końcu wysoko 
pokonaliśmy wicelidera i sami zajęliśmy 
jego miejsce. Szczególne podziękowania 
dla Siwego za doskonałą postawę i piękną 
bramkę.

Warta Krzymów — Warta Eremita Do-
brów (19.05.2013 r.) 

Jestem ciekaw, co piszą i mówią dzisiaj 
w Dobrowie. Pewnie tak jak my w rundzie 
jesiennej: „Hura! Dobrów wzięty” tylko od-
wrotnie. Trudno. Co robić...

Od dawna wiadomo, że Dobrów jest dla 
nas bardzo niewygodnym i trudnym prze-
ciwnikiem. Przecież wszystkie dotychcza-

sowe spotkania, poza wygraną w rundzie 
jesiennej, kończyły się dla nas albo porażką, 
albo remisem. Czyżby ten pechowy, festy-
nowy dzień w Krzymowie? (rok temu prze-
graliśmy 0:1). Tego dnia Warta Krzymów 
wyszła na boisko w znacznym osłabieniu: 
brak Kamila i Aruny, Darek, Tomek i Artur 
— po kontuzjach. Wystawiony w pierwszej 
połowie skład był trochę eksperymentalny. 
Gra „naszych” nie była jednak zła, ale fak-
tem jest, że do szatni po pierwszej połowie 
zeszliśmy z dwiema bramkami „w plecy”. 
Po przerwie trener przeprowadził zmiany 
i sam wszedł na boisko. Od tej chwili gra 
zaczęła układać się nieco lepiej, ale nieste-
ty: wykorzystany przez Dobrów rzut karny 
dał im prowadzenie 3:0. Wydawało się, że 
zanosi się na istny pogrom, ale… tak może 
powiedzieć ktoś, kto nie zna zawodników 
Warty. Ich zawziętości i woli walki aż do 
końca. Od około 70-tej minuty meczu War-
ta zaczęła dominować na boisku. Widać wy-
raźne osłabienie zawodników Dobrowa, co 
wykorzystali skrzętnie nasi. Efektem dobrej 
gry naszej drużyny w końcówce meczu były 
dwie bramki strzelone w zaledwie 10 minut. 
Na listę strzelców wpisali się trener (Donart 
Sylwin) i Albert (Darul). Kto był na meczu 
ten wie, że gdyby gra trwała jeszcze kilka 
minut - to moglibyśmy zremisować, a nawet 
wygrać ten mecz.

Warta Krzymów — Błękitni Helenów                                                         
(11.06.2013 r.)

Przedostatni mecz rundy wiosennej, 
ale dla nas mecz o zajęcie drugiego miej-
sca w tabeli, a tym samym możliwość gry 
w barażach o awans do czwartej ligi. Ze 
względu na brak w składzie  trenera i roz-
grywającego — Sylwina, Alberta i Marcelo, 

gramy w znacznym osłabieniu. Na szczęście 
dla nas, Helenów (podobno) też gra słab-
szym składem, więc szanse są mniej więcej 
równe.

Spotkanie rozpoczęło się, jak zwykle, 
ładną, kombinacyjną grą Warty. Przeciw-
nicy grali na zasadzie kontry i przy wyko-
rzystaniu indywidualnych, technicznych 
umiejętności dwóch napastników. Od 
pierwszych minut meczu próbuje wyko-
rzystać swoje umiejętności Jerry (Jakub 
Grochociński), na którego pracuje reszta 
zespołu w polu, ale cały czas ma on co naj-
mniej dwóch „opiekunów” Helenowa, co 
psuje mu całą robotę snajpera. Akcje Jer-
ry’ego są dobre, ale nie przyniosły rezultatu 
bramkowego. Bohaterem pierwszej połowy 
okazał się Marian (Marcin Matuszak), który 
w 18-tej minucie, pięknym strzałem z od-
ległości około 25 metrów pokonał bram-
karza Helenowa (1:0). Następnie, w 22-tej 
minucie, weteran „okręgówki” (i nie tylko), 
Darek Zieliński, strzałem z 15-tu metrów 
pokonał bramkarza gości. Uznajemy, że od 
tej chwili jest „po meczu”. Niestety, kilka 
minut później Helenów strzelił bramkę po 
dobrze wykonanym rzucie rożnym. Od tej 
chwili narastały nasze obawy co do wyniku 
spotkania, bo zawodnicy Helenowa zaczęli 
się „rozkręcać”. W drugiej połowie Helenów 
doprowadził do wyrównania, ale końców-
ka meczu należała już tylko do nas — Jerry 
strzelił jeszcze dwie bramki i mecz skończył 
się wynikiem 4:2. Przedostania wygrana ko-
lejka zapewniła nam drugie miejsce w tabe-
li, a tym samym możliwość gry w barażach 
o awans do IV Ligi    Piotr Górski

fot. L. Staszak (x2)

fot. K. Farbisz (x2)

Zakończył się Drugi Gminny Turniej Sołectw w Piłce Nożnej o puchar Wójta Gminy Krzymów. W tym roku główne trofeum zdobyła drużyna reprezentująca 
sołectwo Brzeźno.

Do tegorocznej edycji imprezy zgłosiło 
się dziesięć zespołów reprezentujących so-
łectwa: Ignacew, Paprotnia, Kałek, Szczepi-
dło, Nowe Paprockie Holendry, Zalesie, Po-
tażniki, Krzymów i dwie drużyny z Brzeźna, 
oznaczone jako Brzeźno I i Brzeźno II.  
Drużyny zostały podzielone na dwie gru-
py, w każdej po pięć zespołów, które grały 
w systemie każdy z każdym. Rozegrane 8 i 9 
czerwca eliminacje wyłoniły czterech fina-
listów. Do walki o puchar wójta Tadeusza 
Jankowskiego zakwalifikowały się reprezen-
tacje Ignacewa, Kałku, Brzeźna I i Zalesia. 
Na poziomie eliminacji zaskoczeniem była 
słaba forma jednego z faworytów turnieju, 
czyli reprezentacji sołectwa Krzymów. Zdo-
byta przez nią liczba punktów nie wystar-
czyła na wejście do finału. Drugim zasko-
czeniem była kobieta na liście zawodników. 
W składzie pierwszego zespołu z Brzeźna 

znalazła się Karolina Olejniczak. Niestety, 
kibicom nie było dane obejrzeć jej w pił-
karskiej akcji. Ze względu na chwilami agre-
sywny styl gry niektórych drużyn, koledzy 
z zespołu postanowili uchronić zawodnicz-
kę od ewentualnych kontuzji i nie zgodzili 
się na to, aby wystąpiła w pierwszym skła-
dzie.

Finał turnieju, w rodzinnej, piknikowej 
atmosferze, został rozegrany 23 czerwca 
na boisku „Orlik” w Brzeźnie. Pierwszy 
gwizdek zabrzmiał kilka minut po godzinie 
piętnastej. Finaliści grali w systemie każdy 
z każdym. Meczom towarzyszyły silne emo-
cje, zarówno na boisku, jak i wśród kibiców. 
Ostatecznie, czwarte miejsce przypadło re-
prezentacji Ignacewa, trzecie Zalesia, dru-
gie Kałku i pierwsze drużynie gospodarzy. 
Wszystkie sołectwa dostały pamiątkowe 
dyplomy, drużyny finałowe otrzymały też 

rzeźby przekazane przez Henryka Jankow-
skiego. Najlepszym drużynom wójt Tadeusz 
Jankowski wręczył puchary, a zwycięska 
drużyna została dodatkowo udekorowana 
pamiątkowymi medalami.

— Chcę pogratulować nie tylko zwy-
cięzcom, lecz wszystkim, którzy brali udział 
w tym turnieju. Szczególne podziękowania 
przekazuję sołtysom, bo oni też włożyli dużo 
pracy, żeby te drużyny wystawić. Dziękuję 
panu prezesowi stowarzyszenia „Platan”, 
Leszkowi Staszakowi za dobrze przygotowa-
ną imprezę. Mam nadzieję, że w przyszłym 
roku wszystkie sołectwa włączą się do tej 
zabawy, gdyż takie spotkania integrują gmi-
nę i są dobrą okazją do tego, aby się lepiej 
poznać — mówił wójt Tadeusz Jankowski. 

Królem strzelców turnieju został Adrian 
Kozłowski z reprezentacji sołectwa Kałek, 
najlepszym bramkarzem okazał się Patryk 
Sypniewski z Brzeźna. Nagrodę specjalną 
otrzymała również Karolina Olejniczak. 
Odebrał ją tata zawodniczki.

— Niech to będzie prezent na Dzień Ojca 
— mówił Leszek Staszak.

W przerwie między meczami, dla ki-
biców wystąpiły dzieci z sekcji tanecznej 
GOK w Brzeźnie, prowadzonej przez Halinę 
Krawczyk. Po turnieju rozpoczęła się zaba-
wa taneczna przy zespole Forum i DJ Mako.

Turniej zorganizowali: Stowarzyszenie 
Platan, Urząd Gminy w Krzymowie i Gmin-
ny Ośrodek Kultury w Brzeźnie    mar.

CZARNI BRZEŹNO NA HUŚTAWCE 
(KADROWEJ)



Od trzech lat, w szkole w Paprotni odby-
wa się Gminny Konkurs Matematyczny pod 
patronatem wójta Tadeusza Jankowskiego. 
W tym roku stanęło do niego pięć sześcio-
osobowych drużyn ze szkół w Brzeźnie, 
Krzymowie, Paprotni, Szczepidle i Głod-
nie. W sumie trzydzieścioro uczniów z klas 
I-VI. Konkurs podzielony był na dwie 
części. W pierwszej uczniowie sprawdzali 
swoją wiedzę indywidualnie, rozwiązując 
dziewięć zadań zamkniętych i trzy otwarte. 
Druga część konkursu została przygotowa-
na pod kątem rywalizacji zespołowej i mia-
ła charakter zabawy z matematyką. Wśród 
zadań znalazły się zagadki i rebusy mate-

matyczne, uczniowie musieli też popisać 
się wiedzą z innych dziedzin, na przykład 
przyrody lub historii oraz umiejętnością 
szybkiego kojarzenia faktów. Stopień trud-
ności zadań był dopasowany do poziomu 
wiedzy uczestników, czyli do podstaw pro-
gramowych dla poszczególnych klas. 

— Widać wyraźnie, że jedne dzieci roz-
wijają się w kierunku ścisłej nauki, te osoby 
wzorcowo rozwiązują zadania, inne mają 
bardziej rozwiniętą spostrzegawczość, są 
bardziej błyskotliwe. Połączenie tych dwóch 
postaw świetnie sprawdza się w zadaniach 
zespołowych — powiedziała Elżbieta Śmi-
gielska, nauczycielka matematyki w szkole 

podstawowej w Paprotni, koordynatorka 
konkursu. 

W przygotowaniu zadań dla klas I-III, 
Elżbiecie Śmigielskiej pomagały nauczyciel-
ki Renata Antas, Dorota Wróbel i Julianna 
Krupa.

W kategorii indywidualnej, najlepszym 
matematykiem wśród uczniów pierwszych 
klas został Rafał Kotarski z Głodna, wśród 
drugich klas Filip Hajdasz z Brzeźna, trze-
cich Szymon Wróbel z Paprotni, czwartych 
Wiktor Kominiarczyk z Krzymowa, piątych 
Dominika Płoszka z Paprotni i wśród klas 
szóstych Kinga Jaszczak z Krzymowa.

— Macie ogromny potencjał, jesteście 

wspaniałymi matematykami. Ale chciałam 
też podziękować waszym opiekunom, bo aby 
pokazać to, co potraficie, musi się znaleźć 
ktoś, kto was poprowadzi. I takimi wspania-
łymi osobami są wasi nauczyciele matema-
tyki — mówiła Bożena Hodlik, dyrektorka 
szkoły podstawowej im. Jana Brzechwy 
w Paprotni.

Laureaci otrzymali nagrody ufundowa-
ne przez Wójta Gminy Krzymów Tadeusza 
Jankowskiego. W jego imieniu wręczył je Ja-
cek Popielarz. Wszyscy uczestnicy konkur-
su dostali dyplomy i słodkie upominki od 
pani Ewy Juszkiewicz, nauczycielki języka 
polskiego   mar.

W lecie chętnie opalamy się, czasami zapominając, że promienie słoneczne mogą być niebezpieczne dla zdrowia.  
Najczęstszą konsekwencją braku umiarkowania w korzystaniu ze słońca są oparzenia. 

Poznaliśmy najzdolniejszych matematyków ze szkół podstawowych gminy Krzymów.

ZABAWY Z MATEMATYKĄ
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Oparzenie słoneczne
jest to uszkodzenie skóry spowodo-

wane jej nadmierną ekspozycją na pro-
mieniowanie UV. Głębokość zniszczenia 
skóry i leżących poniżej tkanek zależy 
od temperatury i czasu działania ciepła. 
U większości osób pierwsze objawy po-
jawią się już po dwóch, czterech godzi-
nach po skończeniu opalania i trwają 
kilka dni. Są to bolesność, zaczerwienie-
nie skóry, pieczenie, wysypka. Po kilku 
dniach, gdy naskórek zaczyna się łusz-
czyć pojawia się dodatkowe swędzenie. 
W cięższych przypadkach występują 
obrzęki i pęcherze. Zmianom skórnym 
mogą też towarzyszyć zmiany ogólne: 
gorączka, dreszcze, osłabienie. Gdy wy-
stępują bóle i zawroty głowy, nudności 
i wymioty oraz przyspieszone tętno, mó-

wimy o udarze słonecznym. Wówczas ko-
nieczny jest  pilny kontakt z lekarzem. 

Skutki działania promieni słonecz-
nych

mogą być odroczone w czasie. Należą do 
nich wysuszenie skóry, przedwczesne sta-
rzenie się skóry, powstawanie zmarszczek, 
przebarwień a niekiedy poważnych chorób 
skóry (nowotworów) - czerniak. doczny 
obustronny obrzęk błony śluzowej.

Najbardziej narażone na oparzenia
 Gsą dzieci – z powodu cieńszej skóry, 

osoby o jasnej karnacji – ponieważ mają 
mało melaniny, barwnika odpowiedzial-
nego za odcień skóry, który jednocześnie 
chroni ją przed promieniowaniem sło-
necznym. Bardziej narażone są także osoby 

zażywające niektóre leki: antybiotyki (te-
tracykliny), leki antykoncepcyjne, przeciw-
depresyjne, czy zioła (dziurawiec). 

Najlepszą metodą uniknięcia opa-
rzenia słonecznego 

jest rezygnacja ze zbyt intensywnego 
opalania. Gdy korzystamy z kąpieli słonecz-
nych, powinniśmy zapewnić skórze odpo-
wiednią ochronę poprzez częstą aplikację 
kosmetyków z filtrem przeciwsłonecznym. 
Kiedy już dojdzie do oparzenia, ważne jest 
właściwe udzielenie pomocy, przemywa-
nie skóry czystą, chłodną lecz nie lodowa-
tą wodą, najlepiej w temperaturze między 
sześcioma a dwunastoma stopniami, przez 
dziesięć do dwunastu minut. Towarzyszący 
oparzeniom dyskomfort może zminima-
lizować przykładanie chłodnych okładów, 

lek. med. Magdalena Kucharska
specjalista chorób wewnętrznych

stosowanie kojących preparatów do 
skóry, nawilżających (mleczka, pian-
ki), zawierających alantoinę, lanolinę 
i D-pantenol. Nie stosujemy maści, nie 
przekłuwamy pęcherzy. W walce z bólem 
pomagają leki przeciwbólowe zawierają-
ce kwas acetylosalicylowy lub ibuprofen.

MATERIAŁ PROMOCYJNY

OPARZENIA SŁONECZNE
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Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów z grup o utrudnionym dostępie 
do edukacji oraz zmniejszanie różnic w jakości usług edukacyjnych.

Projekt  „ d l tA ik a a w”a m t ee ón
  „ d l tA ik a a w”a m t ee ón

  „ d l tA ik a a w”a m t ee ón

W ramach projektu będą realizowane następujące zadania:

• przeszkolenie kadry pedagogicznej z nowoczesnych metod 
   nauczania języka polskiego, języka angielskiego, efektywnej 
   nauki, rozpoznawania i rozwijania talentów uczniów;

• organizacja zajęć pozalekcyjnych dla uczniów z j. polskiego, 
   j. angielskiego, efektywnej nauki, informatyki, przyrody, 
   matematyki, ekspresji kulturalnej;

• organizacja zajęć dydaktyczno-wyrównawczych dla uczniów 
   z trudnościami w nauce j. polskiego i matematyki;

• organizacja specjalistycznych zajęć logopedycznych, 
   korekcyjno-kompensacyjnych oraz doradztwa i opieki 
   pedagogiczno-psychologicznej dla uczniów;

• uczniowie gimnazjum w Strzałkowie będą objęci doradztwem 
   edukacyjno-zawodowym w formie zajęć indywidualnych, 
   a także zostanie dla nich uruchomiony Szkolny Ośrodek Karier, 
   w którym działania będą skierowane zwłaszcza do uczniów 
   o specjalnych potrzebach edukacyjnych oraz uczniów zdolnych.


